

TMMOB İKK'dan İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü Açıklaması... İŞ CİNAYETLERİNE KARŞI BAĞIMSIZ ENSTİTÜ TALEBİ

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu, 3 Mart TMMOB İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü dolayısıyla Buca'da bulunan Madenci Anıtı önünde bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

İşçi sağlığı ve iş güvenliğinin sağlanmasının öncelikle devletin ve işverenin görevi olduğunun vurgulandığı açıklamada, işyerlerinde işçi sağlığı ve iş güvenliği alanında görev verilen mühendis ve mimarların bir danışmanlık hizmeti verdiği vurgulandı. İş güvenliğinin bir kar alanı olmaktan çıkartılması gerektiğine dikkat çekilen açıklamada, iş cinayetlerinde yalnızca teknik elemanların sorumlu tutulmasına "hayır" denildi.

Zonguldak Kozlu'da 3 Mart 1992 tarihinde yaşanan ve 263 madencinin yaşamını yitirdiği toplu iş cinayetinin yıl dönümü dolayısıyla 2013 yılından bu yana İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü olarak anılan günde yapılan açıklamaya, Eğitim-Sen üyeleri de destek verirken, TMMOB İzmir İKK adına basın açıklamasını Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Reha Keskinoglu okudu. Ülkemizde iş cinayeti istatistiklerinin artık tutulmadığının vurgulandığı açıklamada, "Cinayetlerin ve kazaların önlenmesi, meslek hastalıklarını ortaya çıkaran etkenlerin ortadan kaldırılması için gerekli çalışmalar yapılmıyor. Yapılması gereken çalışmalar, maliyet ve işgücü mazeret gösterilerek geçiştiriliyor ve emekçilerin can güvenliği hiçe sayılıyor" denildi. Kanunların iş cinayetlerine engel olmadığına dikkat çekilen açıklamada, Soma, Ermenek, Torunlar ve son olarak Şirvan'da ya-

şanan işçi katliamların 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu yürürlükteyken meydana geldiği hatırlatıldı.

"İş cinayetlerinin, iş kazalarının ve meslek hastalıklarının önü alınamazken, emekçilerin sendikal hakları ve grev hakları OHAL veya milli güvenlik gerekçe gösterilerek bir bir ellerinden alınmaktadır. Sendikal örgütlenmenin önündeki engeller kaldırılmadıkça işçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda yol almak mümkün olmayacaktır" ifadelerine yer verilen açıklamada, çalışma yaşamındaki antidemokratik ortam ortadan kaldırılmadan iş cinayetlerinin önüne geçmenin imkansız olduğu belirtildi.

Kamu kurumları ve 50 kişiden az işçi çalıştırılan, az tehlikeli iş yerlerinde uzman ve hekim çalıştırma zorunluluğunun 1 Temmuz 2017 tarihine ertelendiğinin hatırlatıldığı açıklamada, önerileri ise şöyle sıralandı:

-İşçi sağlığı ve iş güvenliğinin sağlanmasının öncelikle devletin ve işverenin görevi olduğu unutulmamalıdır. İşyerlerinde işçi sağlığı ve iş güvenliği alanında görev verilen mühendis, mimarların işçi sağlığı ve iş güvenliğinin sağlanması konusundaki görevlerinin

bir danışmanlık hizmeti olduğu kabul lenilmelidir.

-İşçi sağlığı ve iş güvenliği alanına ilişkin düzenlemelerin ve denetimin yalnızca Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından yürütülmesi, doğru kararların alınmasının önünde bir engeldir. Bu nedenle düzenleme ve denetleme; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın yanında, Sağlık Bakanlığı, üniversiteler, sendikalar, TTB ve TMMOB'den oluşan idari ve mali yönden bağımsız bir enstitü tarafından yerine getirilmelidir. Çalışma yaşamına ilişkin tüm düzenlemeler bu enstitü tarafından yeniden ele alınmalı ve kararlaştırılmalıdır.

-İşyerlerine verilecek işçi sağlığı ve iş güvenliği hizmetleri bir kamu hizmeti olarak ele alınmalı, işçi sağlığı ve iş güvenliği ticari kuruluşların kar alanı olmaktan çıkartılmalıdır."

Denetimsizliğin iş cinayetlerinin ve meslek hastalıklarının önünü açtığına vurgu yapılan açıklamada, iş cinayetlerinde işverenlerin suçlarından uzman olarak görev yapan teknik elemanların sorumlu tutulmasına "hayır" denildi.

